Ngưỡng mong Phật lực từ bi gia hộ cho chư vị thiện tín nhận được Kinh này, thành tâm thọ trì đọc tụng và giảng nói cho mọi người cùng hiểu, được vậy thì công đức của quý vị vô lượng vô biên trong đời hiện tại và tương lai.

Khi phát nguyện tụng Kinh này phải thành tâm tin tưởng, ăn chay, giữ giới mới có công hiệu.

Nam mô Bốn Sư Thích Ca Mâu Ni Phật

Võ Thị Ba Bon (USA)

Xuân Đinh Sửu 1997

LỜI NÓI ĐẦU THAY BÀI TỰA

Kinh Bát Dương là một quyển Kinh tối thượng huyền diệu vô lường. Toàn quyển phân ra làm 8 phần, trừ phần thứ nhất nói về địa điểm mở hội thuyết pháp và phần thứ tám là phần kết thúc quyển kinh, còn sáu phần kia Phật đã dùng chánh pháp để bác bỏ những sự mê tín dị đoan của người đời trong công việc: sanh hoạt, tạo tác, sanh sản, lâm chung, tẩm liệm, an táng, hôn nhân, cũng như mừng tân gia, thăng chức, v.v...